
 
                                                             
 
 

 
HAUSHALT  2018  IN KURZFORM 

   
 
 
  



Gemeinde Rimbach/Odw.

Der Gemeindevorstand

GB Finanzen

Haushalt 2018 in Kurzform

Ergebnishaushalt

Einwohner am 31.12.2015:   8.571
Belastung aus je EW

Produkt-Nr. Summen SoPo min. AfA je EW Summe Summen je EW Summen je EW

Erträge - Mittelaufkommen

Einkommensteueranteile incl. FamLAusgleich 160101. 5.430.000 €     -  €                   633,53 €        4.910.000 €        572,86 €     4.796.528 €     559,62 €     

Gewerbesteuer 160101. 2.000.000 €     -  €                   233,35 €        1.800.000 €        210,01 €     2.552.530 €     297,81 €     

Grundsteuer A 160101. 45.000 €          -  €                   5,25 €             41.000 €             4,78 €         39.618 €           4,62 €         

Grrundsteuer B 160101. 1.130.000 €     -  €                   131,84 €        1.095.000 €        127,76 €     989.137 €        115,41 €     

Umsatzsteueranteile 160101. 300.000 €        -  €                   35,00 €          240.000 €           28,00 €       191.711 €        22,37 €       

Spielapparatesteuer 160101. 200.000 €        -  €                   23,33 €          200.000 €           23,33 €       228.170 €        26,62 €       

Hundesteuer 160101. 53.000 €          -  €                   6,18 €             53.000 €             6,18 €         53.081 €           6,19 €         

Schlüsselzuweisungen 160101. 2.756.000 €     -  €                   321,55 €        2.577.000 €        300,67 €     2.199.218 €     256,59 €     

Konzessionsabgaben Strom, Gas 110101/110201 234.000 €        -  €                   27,30 €          234.000 €           27,30 €       229.374 €        26,76 €       

Kalkulatorische Zinsen 160201. 359.500 €        -  €                 41,94 €          335.600 €           39,16 €       356.424 €       41,58 €       

Erträge Ausschüttung Sparkasse, Zinsen u.a. 160201. -  €                -  €                 -  €               bei KiGä -  €                   -  €           -  €               -  €           

Erträge Auflösung KU/SU Rückstellungen 620.000 €        -  €                 72,34 €          420.000 €           49,00 €       589.100 €       68,73 €       

Erträge Aufl. Sonderp. Pausch. Inv. Zuweisungen u GAR 160101. 37.000 €          37.000 €           4,32 €             65.000 €             7,58 €         57.499 €         6,71 €         

Summe: 13.164.500 €   1.535,94 €     11.970.600 €      1.396,64 €  12.282.390 €  1.433,02 €  

Aufwendungen - Mittelverwendung

Wasserversorgung -gedeckt durch Gebühren u.a.- 110301. 1.243.600 €     100.700 €-         1.176.600 €        1.236.228 €    
Abwasserentsorgung -gedeckt durch Gebühren u.a.- 110701. 1.890.000 €     91.000 €           1.860.000 €        1.865.480 €    
Gemeindewald -gedeckt durch Holzverkäufe u.a.- 130502. 336.500 €        7.400 €-             272.200 €           297.004 €       
Grundschülerbetreuung ohne ILV Verwaltung 031201. 124.000 €        400 €-                186.400 €           ohne ILV 153.148 €       
Bauhof, über Interne Leistungsverrechnung 010105. 835.100 €        90.600 €-           Restbetrag 658.200 €           660.824 €       
auf Produkte verrechnet Erträge

bzw. Defizit
"Pflichtleistungen" 13.164.500 €   
Kreis- und Schulumlage Kreis Bergstraße 160101. 5.822.000 €-     -  €                 679,27 €-       7.342.500 €     857,97 €  5.387.000 €-        628,51 €-     5.174.856 €-    603,76 €-     
dto. Rückstellung 160101. -  €                -  €                 -  €             -  €        -  €                   -  €           575.600 €-       67,16 €-       
Verwaltung (Rathaus) 010102 u.a. 1.223.800 €-     62.400 €-           142,78 €-       6.118.700 €     714,97 €  1.088.700 €-        127,02 €-     948.771 €-       110,70 €-     
Kindergärten, Zusch. an freie Träger (Kirchen und Vereine) 060402. 1.163.000 €-     21.000 €-           135,69 €-       4.955.700 €     579,07 €  973.400 €-           113,57 €-     827.277 €-       96,52 €-       
Kommunale Kindergärten 060401. 856.600 €-        26.800 €-           99,94 €-         4.099.100 €     478,98 €  730.500 €-           85,23 €-       619.358 €-       72,26 €-       
Gewerbesteuerumlage an das Land Hessen 160101. 358.000 €-        -  €                 41,77 €-         3.741.100 €     437,15 €  330.000 €-           38,50 €-       464.489 €-       54,19 €-       
Betrieb und Unterhaltung der  Gemeindestraßen 12010101. 441.600 €-        161.200 €-         51,52 €-         3.299.500 €     385,55 €  490.100 €-           57,18 €-       348.688 €-       40,68 €-       
Gemeindlichen Gremien (GemVorstand u. GemVertretung) 010101. 322.300 €-        1.500 €-             37,60 €-         2.977.200 €     347,89 €  308.100 €-           35,95 €-       314.831 €-       36,73 €-       
Winterdienst, Ortsreinigung, Grünanlagenpfl. u. -unterhaltung 120501/130101 281.700 €-        13.900 €-           32,87 €-         2.695.500 €     314,97 €  286.750 €-           33,46 €-       180.036 €-       21,01 €-       
Niederschlagswassergebühr für öffentliche Flächen 12010101. 240.000 €-        -  €                 28,00 €-         2.455.500 €     286,92 €  235.000 €-           27,42 €-       234.178 €-       27,32 €-       
Brand- und Katastrophenschutz 020301. 279.100 €-        95.400 €-           32,56 €-         2.176.400 €     254,31 €  271.900 €-           31,72 €-       246.702 €-       28,78 €-       
Zinsaufwendungen Investitons- und Kassenkredite ohne Breitb160201. 206.500 €-        -  €                 24,09 €-         1.969.900 €     230,18 €  189.500 €-           22,11 €-       173.062 €-       20,19 €-       
Betrieb der Sporthallen (PBH und Anteile an Kreishallen) 080202. 229.700 €-        38.500 €-           26,80 €-         1.740.200 €     203,34 €  226.700 €-           26,45 €-       196.708 €-       22,95 €-       
Betrieb und Unterhaltung der Straßenbeleuchtung 12010102. 129.000 €-        18.000 €-           15,05 €-         1.611.200 €     188,27 €  134.000 €-           15,63 €-       132.457 €-       15,45 €-       
Betrieb der drei Sportplätze in Rimbach, Mitlechtern u. Zotz. 080201. 159.400 €-        12.100 €-           18,60 €-         1.451.800 €     169,64 €  137.850 €-           16,08 €-       103.340 €-       12,06 €-       
Betrieb und Unterhaltung der Friedhöfe 130301. 155.600 €-        78.400 €-           18,15 €-         1.296.200 €     151,46 €  114.700 €-           13,38 €-       205.597 €-       23,99 €-       
Betrieb und Unterhaltung der Gemeinschaftshäuser 150201. 119.750 €-        23.550 €-           13,97 €-         1.176.450 €     137,47 €  115.050 €-           13,42 €-       71.594 €-         8,35 €-         
Vereinsförderung (AfA aus Investitonszusch., Kunstrasen u. TG)080101. 78.900 €-          57.400 €-           9,21 €-           1.097.550 €     128,25 €  79.900 €-             9,32 €-         79.046 €-         9,22 €-         
Betrieb und Unterhaltung der Spielplätze 060501. 101.800 €-        26.800 €-           11,88 €-         995.750 €        116,35 €  82.600 €-             9,64 €-         98.663 €-         11,51 €-       
Unterhaltung der Bäche (Beitrag Gewässerverband) 130201. 91.750 €-          1.400 €-             10,70 €-         904.000 €        105,63 €  87.850 €-             10,25 €-       78.122 €-         9,11 €-         
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Betrieb und Unterhaltung der Parkplätze 120601. 67.900 €-          20.000 €-           7,92 €-           836.100 €        97,70 €    64.400 €-             7,51 €-         63.525 €-         7,41 €-         
Bauleitplanung 090101. 124.700 €-        -  €                 14,55 €-         711.400 €        83,13 €    95.200 €-             11,11 €-       57.948 €-         6,76 €-         
Landwirtschaft, Feldwegeunterhaltung 130501. 52.600 €-          -  €                 6,14 €-           658.800 €        76,98 €    51.900 €-             6,06 €-         26.846 €-         3,13 €-         
Zuschuss Ordnungsbehördenbezirk 020201. 48.000 €-          -  €                 5,60 €-           610.800 €        71,37 €    54.000 €-             6,30 €-         51.153 €-         5,97 €-         
Märkte, Ortsfeste 150202. 38.100 €-          4.100 €-             4,45 €-           572.700 €        66,92 €    33.100 €-             3,86 €-         25.803 €-         3,01 €-         
Zuschuss an die Jugendmusikschule 040601. 29.500 €-          -  €                 3,44 €-           543.200 €        63,47 €    27.500 €-             3,21 €-         23.387 €-         2,73 €-         
Förderung der Wohlfahrtspflege 050601. 22.500 €-          5.500 €-             2,63 €-           520.700 €        60,84 €    22.300 €-             2,60 €-         18.794 €-         2,19 €-         
Wohnungsbauförderung/Unterbr. Asylbewerber 100201. 53.300 €-          8.000 €-             6,22 €-           467.400 €        54,62 €    25.900 €-             3,02 €-         71.242 €-         8,31 €-         
Defizit aus dem Betrieb der Ruftaxen, Wartehallen, ÖPNV 120701. 22.100 €-          500 €-                2,58 €-           445.300 €        52,03 €    21.520 €-             2,51 €-         20.235 €-         2,36 €-         
Kulturförderung, Städtepartnerschaften 041001. 38.400 €-          1.100 €-             4,48 €-           406.900 €        47,55 €    36.080 €-             4,21 €-         29.597 €-         3,45 €-         
Seniorenförderung 051001. 48.800 €-          -  €                 5,69 €-           358.100 €        41,84 €    48.800 €-             5,69 €-         50.880 €-         5,94 €-         
Jugendförderung 060201. 30.400 €-          -  €                 3,55 €-           327.700 €        38,29 €    28.900 €-             3,37 €-         27.910 €-         3,26 €-         
Denkmalpflege 100301. 6.000 €-            -  €                 0,70 €-           321.700 €        37,59 €    12.000 €-             1,40 €-         5.953 €-           0,69 €-         
Gebäude- und Grundstücksbewirtschaftung Überschuss 100102. 10.700 €-          5.800 €-             1,25 €-           311.000 €        36,34 €    10.200 €-             1,19 €-         13.547 €-         1,58 €-         
Einzelwertberichtigungen, Niederschlagungen 160101. -  €                -  €                 -  €             311.000 €        36,34 €    -  €                   -  €           2.512 €-           0,29 €-         
ILV Steuererhebung 160101. 37.200 €-          4,34 €-           273.800 €        31,99 €    36.000 €-             4,20 €-         33.927 €-         3,96 €-         

"freiwillige Leistungen"

Aufwand für Naturschutz und Landschaftspflege 130401. 7.350 €-            -  €                 0,86 €-           266.450 €        31,13 €    3.750 €-               0,44 €-         23.722 €-         2,77 €-         
Förderung der örtlichen Wirtschaft 150101. 39.000 €-          3.200 €-             4,55 €-           227.450 €        26,58 €    37.000 €-             4,32 €-         34.086 €-         3,98 €-         
Grundschülerbetreuung mit ILV Verwaltung 031201. 19.700 €-          -  €                 2,30 €-           207.750 €        24,28 €    38.100 €-             33.951 €-         3,96 €-         
Erneuerbare Energieen, Photovolt.  u.a. 110101. 1.850 €-            1.700 €-             0,22 €-           205.900 €        24,06 €    1.150 €               0,13 €         1.384 €           0,16 €         
Breitbandversorgung 150203. 23.900 €-          64.000 €-           2,79 €-           182.000 €        21,27 €    42.200 €-             4,92 €-         71.322 €-         8,32 €-         
Projekt Atempause 070201. 2.900 €-            -  €                 0,34 €-           179.100 €        20,93 €    2.900 €-               0,34 €-         2.708 €-           0,32 €-         
Sonstiges 10.900 €          -  €                 1,27 €           190.000 €        22,20 €    4.600 €               0,54 €         5.815 €           0,68 €         

Summe Erträge je EW 13.164.500 €   1.535,94 €    11.970.600 €      1.396,64 €  12.282.390 €  1.433,02 €  
Summe Aufwand je EW 12.974.500 €-   1.513,77 €-    11.955.600 €-      1.394,89 €-  11.755.224 €-  1.371,51 €-  
Defizit gesamt 190.000 €        823.350 €-         22,17 €         15.000 €             1,75 €         527.166 €       61,51 €       

Summe "Pflichtleistungen" 311.000 €        36,29 €         
Summe "freiwillige" Leistungen 83.800 €-          9,78 €-           

227.200 €        26,51 €         

Summen Gesamtergebnishaushalt SoPo 729.050 €         
AfA 1.552.400 €-      

Saldo nicht zahlungswirksame Ergebnisbelastung 823.350 €-         
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